
        Č. sml. objednatele: 96-2015-521101 
        Č. sml. zhotovitele: 9368/15 
 

DODATEK Č. 1 
    smlouvy o dílo  

 
uzavřené dne 9. 3. 2015  

podle § 2586a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
na provedení díla  

 
Komplexní pozemková úprava v katastrálním území Zábřeh na Moravě 

 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel:     ČR - Státní pozemkový úřad,  
      Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Se sídlem:     Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 
 
Fakturační adresa:  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČO: 01312774 
 
Zastoupený:     JUDr. Romanem Brnčalem, LL. M., ředitelem  
      KPÚ pro Olomoucký kraj 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 

Olomoucký kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky Šumperk 
 Ing. Michal Würzler, referent Pobočky Šumperk 
Telefon:     +420 727 957 265/ +420 606 216085 
E-mail:     sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:     3723001/0710 
IČO/DIČ:     01312774/není plátcem 
 
a 
 
Zhotovitel:     GEOŠRAFO s.r.o. 
Sídlo:      Zemědělská 1091, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený:     Jiřím Foltánem, jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:Jiří Foltán 
V tech. záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Šilar 
Telefon:     +420 495 408 865 
E-mail:     geosrafo@geosrafo.cz  
Bankovní spojení:    ČSOB a.s. Hradec Králové 
Číslo účtu:     177139243/0300 
IČ/DIČ:     64793036/ CZ64793036 
ID DS:      sfm77qh 
 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u KS v Hradci Králové, oddíl C, 9769 



Čl. I. 
 

Předmět dodatku 
 
Předmětem uzavřeného Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jsou: 
 

1) Změna formy pozemkových úprav 
2) Změna termínů plnění – dílčí části 3.1.4., 3.1.5., 3.1.6. a hlavního celku Přípravné 

práce 
 
 
1) Změna formy pozemkových úprav 
Pozemkové úpravy se mění z „jednoduchých pozemkových úprav“ na „komplexní pozemkové 
úpravy“. 
 
Odůvodnění: 
Pozemkové úpravy byly zahájeny jako „jednoduché pozemkové úpravy“. Po výběru 
zhotovitele, uzavření smlouvy o dílo a zahájení prací shledal Krajský pozemkový úřad 
pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk jako důvodné přehodnocení formy pozemkových 
úprav a na základě kladného stanoviska Státního pozemkového úřadu, odboru metodiky a řízení 
pozemkových úprav Praha k uvedenému, přehodnotil formu pozemkových úprav 
na „komplexní pozemkové úpravy“ (dále jen „KoPÚ“). 
 
 
2) Změna termínů plnění uvedených v Příloze ke SOD u dílčích částí 3.1.4., 3.1.5., 3.1.6. 

a hlavního celku Přípravné práce 
 
3.1.4. Upřesnění obvodu KoPÚ – zjišťování hranic pozemků na hranicích obvodu KoPÚ, 
geometrické plány na upřesněný obvod KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 
 
Původní termín ukončení dílčí části do 31. 10. 2016 se mění na nový termín 30. 11. 2016. 
 
 
3.1.5. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona, včetně potřebných geometrických 
plánů na hranici mezi řešenými a neřešenými pozemky dle § 2 zákona 
 
Původní termín ukončení dílčí části do 31. 10. 2016 se mění na nový termín 30. 11. 2016. 
 
 
3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků a hlavní celek Přípravné práce. 
 
Původní termín ukončení dílčí části a hlavního celku Přípravné práce do 31. 10. 2016 se mění 
na nový termín 31. 01. 2017 
 
 
Odůvodnění: 
Při zjišťování hranic pozemků na navrženém obvodu pozemkových úprav došlo 
ke komplikacím, které výrazně zvýšily časovou náročnost dořešení obvodu pozemkových 
úprav (dále jen „obvodu“). Někteří vlastníci vyslovili nesouhlas se zahrnutím svých pozemků 



nebo jejich částí do pozemkových úprav nebo naopak žádali o zahrnutí dalších pozemků do 
navrženého obvodu, ač jsou tyto pozemky platným územním plánem určeny k zastavění 
a pro řešení pozemkových úprav v souladu s § 2 zákona č. 139/2002 Sb. nejsou potřeba. 
Pozemkový úřad pak musel řešit uvedené nesouhlasy a stížnosti na postup při pozemkových 
úpravách podané písemně se zhotovitelem návrhu pozemkových úprav a obvod upravovat, aby 
předešel komplikacím v dalších fázích pozemkových úprav. Poslední došetření hranic pozemků 
na obvodu proběhlo v září 2016 a následně požádalo v měsíci říjnu město Zábřeh o zásadní 
změnu obvodu, jeho rozšíření, ač byl návrh obvodu s městem konzultován. Na základě 
uvedeného a na základě žádosti zhotovitele o prodloužení termínů plnění byly tyto termíny 
upraveny tak, jak je uvedeno. 
 

 
Čl. II.  

 
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo výše uvedeného jednacího čísla zůstávají nezměněny. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový výkaz činností s upravenými termíny plnění.  
 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců 
obou smluvních stran.  
 
Dodatek ke smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  
 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují 
své podpisy. 
 
 
 
V Olomouci dne 31. 10. 2016   V Olomouci dne 31. 10. 2016 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………   ……………………………………… 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.    Jiří Foltán 
ředitel Krajského pozemkového   jednatel společnosti 
úřadu pro Olomoucký kraj    GEOŠRAFO s.r.o. 
 


